РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2018                                     с. Алексеевка                                            № 77

Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации

муниципального имущества

Алексеевского сельсовета

Чарышского района Алтайского

края на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет Чарышского

района Алтайского края, Порядком планирования приватизации

муниципального имущества Алексеевского сельсовета Чарышского района

Алтайского края, утвержденного решением Алексеевского сельского Совета

народных депутатов Чарышского района Алтайского края 23.10.2018 № 00,

Алексеевский сельский Совет народных депутатов,

р е ш и л:

1.Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Алексеевского сельсовета Чарышского района

Алтайского края на 2019 год.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава сельсовета                                                                              С. Н. Евсюкова

Приложение к решению

Алексеевского сельского Совета

народных депутатов

Чарышского района Алтайского

края от 18.12.2018 № 77

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2019 ГОД

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края

на 2019 (далее именуется -Прогнозный план) разработан в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества» и Уставом муниципального

образования Алексеевский сельсовет Чарышского района Алтайского края.

2. Настоящий Прогнозный план является средством реализации

политики муниципального образования Алексеевский сельсовет в области

приватизации и управления муниципальной собственностью Алексеевского

сельсовета Чарышского района Алтайского края (далее именуется -

муниципальная собственность), оптимизации структуры муниципальной

собственности, повышения эффективности управления муниципальным

сектором экономики и обеспечения информационной прозрачности

приватизации муниципального имущества. Основным принципом

приватизации муниципального имущества Алексеевского сельсовета

Чарышского района Алтайского края в 2019 годуявляется обеспечение

максимальной бюджетной эффективности приватизации объекта

муниципального имущества.Приватизация муниципального имущества в

наибольшей степени затронет малоэффективные объекты муниципальной

собственности, требующие больших капитальных вложений.

Глава 2. ПРИОРИТЕТНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯПОЛИТИКИ В СФЕРЕ

ПРИВАТИЗАЦИИ И ЗАДАЧИПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧАРЫШСКОГО

РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2019 ГОД

Раздел 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

1.Основными направлениями приосуществлении приватизации

муниципального имущества в 2019 годуявляются:

-оптимизация структуры муниципальной собственности Алексеевского

сельсовета, путём приватизации части муниципального имущества;

-повышение эффективности использования муниципального

имущества;

-обеспечение дополнительных поступлений денежных средств в

бюджет муниципального образования.

Раздел 2. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ

Денежные средства, полученные от приватизации муниципального

имущества, зачисляются вбюджет Алексеевского сельсовета Чарышского

района Алтайского края в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

Глава 3. ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,

ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2019ГОДУ

Раздел 1. ИМУЩЕСТВО, ПЛАНИРУЕМОЕ К ПРИВАТИЗАЦИИ

N

п/п

Наименование

объекта

приватизации

Характеристика объекта

приватизации

Способ

приватизации

Предварительная

цена

1 Автомобиль

ГАЗ 3507

1989 года выпуска,

регистрационный

знак В773АА22,

номер шасси 1281323

Открытый

аукцион

Согласно

результата

оценки

2 Экскаватор

ЭО 2621А

1985 года выпуска,

регистрационный

знак 224592АВ,

заводской номер

69688/423477

Открытый

аукцион

Согласно

результата

оценки

Глава 4. ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Прогнозный план и решение об условиях приватизации

муниципального имущества подлежат опубликованию в установленном

действующим законодательством Российской Федерации.

Глава 5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. В случае невыполнения приватизации объектов муниципальной

собственности Савинскогосельскогопоселения, предусмотренных настоящей

Программой, плановое задание на их приватизацию переходит на следующий

календарный период.